
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Sieradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1717) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) i rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 
2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 175 i z 2023 r. poz. 163), Rada Gminy Sieradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Sieradz, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVII/203/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalarni na terenie Gminy Sieradz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3927



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieradz 

 
 

Arkadiusz Powalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3927



Załącznik do uchwały Nr XII/77/2025 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 25 marca 2025 r. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY 
PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA 
TERENIE GMINY SIERADZ 

§ 1. Określa się warunki jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1717); 

2) niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Sieradz wszelkich zmian danych określonych w zezwoleniu. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami winien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować kadrą pracowniczą posiadającą odpowiednie wyszkolenie i kwalifikacje w liczbie 
umożliwiającej stałe świadczenie usług; 

3) posiadać urządzenia i środki przystosowane do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, niestwarzające 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie zadające cierpienia; 

4) posiadać środek transportu, spełniający wymagania w zakresie transportu zwierząt, określone 
w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2375), przeznaczony do przewozu wyłapanych zwierząt, przystosowany, skonstruowany oraz 
działający w sposób zapewniający bezpieczeństwo zwierząt, pozwalający zapobiec zranieniu i cierpieniu; 

5) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnić zwierzętom odłowionym opiekę weterynaryjną w przypadku, gdy zwierzę jest okaleczone lub 
chore; 

7) przedsiębiorca oraz pracownicy przedsiębiorstwa nie mogą być karani z art. 35, 37, 37 b ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz za przestępstwa lub wykroczenia w zakresie bezpieczeństwa 
dla ludzi i środowiska; 

8) prowadzić na bieżąco dokumentację wyłapanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania oraz 
opisem zwierzęcia. 

2. Powyższe wymagania winny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt winien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której ma być prowadzona działalność 
wymieniona w pkt 1 niniejszego paragrafu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3927



3) dysponować kadrą pracowniczą posiadającą odpowiednie wyszkolenie i kwalifikacje, spełniające 
obowiązujące w tej materii przepisy prawa, w liczbie umożliwiającej stałe świadczenie usług; 

4) udokumentować posiadanie pomieszczeń, urządzeń i obiektów, spełniających obowiązujące w tej materii 
przepisy prawa, niezbędne do prowadzenia działalności wymienionej w pkt 1 niniejszego paragrafu; 

5) prowadzić działalność wymienioną w pkt 1 niniejszego paragrafu zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, a w szczególności zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 163); 

6) posiadać środek transportu, spełniający wymagania w zakresie transportu zwierząt, określone 
w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, przeznaczony do przewozu zwierząt, 
przystosowany, skonstruowany oraz działający w sposób zapewniający bezpieczeństwo zwierząt, 
pozwalający zapobiec zranieniu i cierpieniu; 

7) posiadać ważną na dzień złożenia wniosku o wydanie zezwolenia umowę na odbieranie zwierząt padłych 
z podmiotami uprawnionymi do odbioru i zagospodarowywania zwłok zwierzęcych i ich utylizacji; 

8) posiadać ważną decyzję powiatowego lekarza weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, 
nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1570); 

9) przedsiębiorca oraz pracownicy przedsiębiorstwa nie mogą być karani z art. 35, 37, 37 b ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz za przestępstwa lub wykroczenia w zakresie bezpieczeństwa 
dla ludzi i środowiska; 

10) utrzymywać obiekty schroniska w należytym stanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej. 

2. Powyższe wymagania winny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, winien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której ma być prowadzona działalność 
wymieniona w pkt 1 niniejszego paragrafu; 

3) dysponować kadrą pracowniczą posiadającą odpowiednie wyszkolenie i kwalifikacje, spełniającą 
obowiązujące w tej materii przepisy prawa, w liczbie umożliwiającej stałe świadczenie usług; 

4) udokumentować posiadanie pomieszczeń, urządzeń i obiektów, spełniających obowiązujące w tej materii 
przepisy prawa, niezbędne do prowadzenia działalności wymienionej w pkt 1 niniejszego paragrafu; 

5) teren, na którym będzie prowadzona działalność wymieniona w pkt 1 niniejszego paragrafu, musi być 
ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 

6) posiadać pomieszczenia z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich 
części, gdy brak jest możliwości natychmiastowej utylizacji; 

7) posiadać środki niezbędne do unieszkodliwiania, dezynfekcji, grzebania i spalania zwłok zwierzęcych i ich 
części; 

8) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa; 

9) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych dla 
podejmowania i prowadzenia działalności nadzorowanej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

10) posiadać umowę z podmiotem zajmującym się odbiorem odpadów powstających w procesie spalania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3927



11) utrzymywać posiadane obiekty w należytym stanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej. 

2. Powyższe wymagania winny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3927


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY SIERADZ z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY SIERADZ
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5



		2025-04-08T12:10:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




